
1.1. 

1.2. 

SMLOUVA O DÍLO 
,,Vyčištění jezíre lk na Městslkém hřbitově Teplice" 

č. 444/0ŽP/2019 

uzav1řená podle .zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění změn a doplňků mezi smluvními 
stranami: 

1. SMLUVNÍ $TIRANY

Objednatel: 
Sídlo: 
Zastoupený: 
Bankovní spojenL 
Číslo účtu.: 
IČO: 
DIČ: 

Statutární město Tepli.ce 
nám. Svobody 2,415 95 Teplice 
Ing. Dagmair Teuschelovou, vedoucí odboru životního prostředí 
KB Teplice 
226-501/0100
00266621 
CZ00266621 

Zaměstnanci pověření k úkonům ve věcech této smlouvy: 
ve věcech smluvních: Ing. Dagmar Teuschelová, vedoucí odboru životního prostředí 

Magistrátu města Tep'lice 
 

ve věcech technických a administrativních: Bc. Jitka Poštová, odborný referent, 

Dále jen " objednatel " 

.a 

Zh,otovítel:: 

jednající/zastoupen: 
Sídlo: 

IČ: 
DIČ: 
l:Jan'kovní spojení'. 
číslo účtu: 
osoby oprávněné k jednání 
ve věcech smluvnídh: 

ve věcech technických: 

I  

GRATSY s.r.o. 
 

Josefská 474, 4·1713 f\!ovosedlice 

02990610 
CZ02990610 
česlkos!ovenská obchodrní banka, a.s.
26488406.5/0300 

 
 

 
 

v.e věcech realizace ,a předání dilJa: 
 

Dále jen" zhotovitel" 

se dohodli uzavřít tuto smlouvu, za podmínek uvedených v následuj1ídch článcích a v souladu se Směrnicí č. 
5/2018, kterou se stanoví postup Statutárniíllo města Teplice při zadávání veřejných zakázek, schválené 
usnesením Rady města č. 0810/18 ze dne 21.9.2018. 

2.. PIŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je vyóištění soustavy dvou jezírek na Městském hřbitově Teplice. Práce spočívají v redukci 
přerostilého rostlinného porostu s poinec'háním části rostlin, dálle odstranění tlejících zbytků, odbahnění, bez
stavebních úprav, se zpětným uložením kamenného pohozu (schůdků) pro obojživelníky. Bude tedy provedeno: 

� Odlov okrasných ryb z dolního jezírka (po ukončení prací návrat max. 30 ks - pouze do dolního jezírka) 
)'- Odčerpání vody (pnůběžné óerpáni vody vzhledem lk trv.allému přítoku z pramene), ponechání lhůty na

samovolný přesun obojžive'lníků - při práci bude přítomna odborně způsobilá osoba, která provede 
kontrolu dna a popř. tiransfer zbylýdh jedinců (v souladu s rozhodnutím KÚ ÚK - OŽPZ ze dne 
22.10.2018) - přítomnost odborně způsobilé osoby zajistí objednatel 

)- Odstranění nánosů s odvozem na skládku; rozsah odbahnění v dolním jezírku bude konzultován 
v průběhu prací vzhledem k záměru vrátiit do jezírka část odlovených ryb (nutnost ponechání části bahna 
pro zajištění jejich životních podmínek) 



};>- Na horním jezírku vyřezání rákosu a orobince, vytrhání plazivých rostlin (část rostlin bude ponechána. 
rozsah bude stanoven na základě konzultace s objednatelem na místě) 

Zhotovitel se správou hřbitova domluví možnost vjezdu mechanizace v souladu s provozem hřbitova. 

3. MÍSTO PLNĚNÍ

3.1. Místem plnění je Městský hřbitov Teplice - prostor dvou jezírek v urnovém háji.

4. PRÁVA A POV INNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

4.1. Zhotovitel je povinen zejména: 

dílo zhotovit řádně a včas podle této smlouvy, obecně závazných právních předpisů a technických a jiných 
norem, které se k předmětu díla vztahují, v kvalitě obvyklé a pro tento druh díla objednatelem požadované, 
umožnit objednateli kontrolu plněni předmětu smlouvy, 
vyzvat objednatele telefonicky či e-mailem k převzetí dokončeného díla. 

4.2. Zhotovitel je oprávněn zejména: 
požadovat od objednatele potřebnou nezbytnou součinnost 
požadovat od objednatele řádné a včasné zaplaceni dohodnuté ceny díla. 

4.3. Objednatel je povinen:
zaplatit cenu díla, 
poskytnout zhotoviteli součinnost dle pledchozího odstavce. 

4.4. Objednatel je oprávněn: 
požadovat od zhotovitele řádné a včasné plnění jeho povinností, 
požadovat po zhotoviteli umožnění kontroly plnění předmětu smlouvy. 

4.5. Zhotovitel bere na vědomí, že během provádění prací bude přítomen odborný dozor pro dohled nad
dodržováním výjimky z ochrany zvláště chráněných živočichů, který v případě výskytu těchto druhů určí další 
postup. Tento postup může zdržet nebo na čas přerušit prováděni prací (v rámci sjednaného termínu). 

5. DODACÍ PODMÍNKY

5.1. Práce budou provedeny v termínu od 1.9. do 30.9.2019. 
5.2. O dokončení prací bude vypracován písemný předávací protokol podepsaný zhotovitelem i objednatelem.

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1. Po předáni provedeného díla je zhotovitel oprávněn fakturovat cenu za skutečně provedené práce ve výši
sjednané dle položkového rozpočtu předloženého objednateli dne 11.11.2018 - cena bez DPH 163 607,80 
Kč, DPH 21 %, cena s DPH 197 965.44 Kč. Celková cena za provedení díla tuto částku nepřekročí. V 
případě, že některé práce nebudou provedeny, sníží se o jejich cenu celková cena za dílo. Položkový 
rozpočet je přílohou č.1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 

6.2. Platba ceny za dílo bude poukázána na účet zhotovitele na základě faktury a předávacího protokolu
předloženého zhotovitelem a odsouhlaseného objednatelem. Splatnost faktury je 15 dnů od doručení faktury 
objednateli. Zhotoviteli nebudou poskytovány zálohy. 

6.3. V případě, že bude faktura obsahovat vady nebo chyby je oprávněn objednatel ji vrátit ve lhůtě splatnosti s
požadavkem na odstranění vady a pro novou fakturu běží nová lhůta splatnosti. 

7. SMLUVNÍ POKUTY A DŮSLEDKY NESPLNĚNÍ ZÁVAZKŮ

7 .1. Pro případ porušeni povinnosti zhotovitele zhotovit dílo řádně a včas v termínu sjednaném touto smlouvou se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 2 000,- Kč za každý den prodlení. 

7.2. V prípadě prodlení s odstraněním vad dila se zavazuje zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
500,- Kč za každou vadu a den prodlení. 

7 .3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování druhé smluvní straně. 

2 



7.4. Ustanovením o smlluvní pokutě :neiní dotčeno právo kterékoliv smJuvn1í strany na náhradu újmy způsobené mu
druhou smluvní stranou. 

7.5. V př1ípadě prodleni objednatele se zaplacením řádně vyúčtované ceny za dílo je zhotovitel oprávněn účtovat 
úroky z prodlení ve výši stanov,ené obecně závazným předpisem. 

8. SPOLEČNÁ AZÁVĚIREČNÁ USTANOVENÍ

·9.1. Zhotovitel odpovídá za újmy podle obecně závazných předpisů jak vůči objednateli, tak i třetím osobám.
Zhotovitel iprohlašuje, že je dostatečně na krytí takových události pojištěn.

9.2. Nlení-11i v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku a příslušných právních ipředpis,ů. 

9.3. Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem nebo bude vyžadovat úhradu na jiný než zveřejněný 
bankovní účet, nebude DPH uhrazena jemu ale ip,řimo příslušnému správci daně. 

9.4„ Tato smlouva může být měiněna a dop'lňována pouz,e formou písemné dohody o změně této smlouvy. 
Ujednání prov,eden,á jínou fonnou nemají právnií význam a nejsou pro strany smlouvy závazná. 

9.5. Všechny informace uveden•é ve smlouvě jsou považovány za ve�ejné. Smlouva podléhá zveřejnění v egistru 
smluv, jež zajíšťuje objednatel. 

9.6. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s piatnoslií origiinálu; po jejím podpisu obdrží objednatel 3 stejnopisy 
a zhotovitel 2 stejnopisy. 

•9.7. Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena dnem podpisu smluvních stran na základě jejich
pravé a svobodné vůle. 'Na du.kaz toho připojují zást,upci obou smluvních stran jejich podpisy. 

V Teplicích dne .................. .. 

 . 
zhotovitel 

GRATSY s.r.o. 
   

3 

V Teplicích dne „lf.� .. IJ. ... �// 

. . . . . . . . . . . . .  . 

objednat . 
Magistrát města Teplice 

Ing. Dagmar Teuschelová, vedoucí OŽP 



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 444/0ŽP/.2019 

ROZPOČET 

I 

I 

stavba: Čištění je,frek 
Objekt: Vyčištěni jezjrek 

Objednatel: 
Zhotovitel: GRATSY s.r.o., Josetsk·á 474, 417 31 Novosedlice 
Mí'Sto: V,eřejné pohřebiště Teplice 

č. Kód položky Popis 

HSV Práce a dodávky HSV 

1 .Zemni práce 
1 1 1·11 Hl3401 Vyfezáni rákos,u a orobince 
2 111103402 Vytrhéní plazivých rostlirn pod hladinou v,ody 

' ůerpán'i vody na dopravní Výšku do 10 m p.růměmý pfítok 
3 I 1151-01201 do500Jfmin 

Pohotovost čerpací :soupravy pro do:pravní výšku do í O m 
4 115101301 , -přílok do 500 1/,min 
5 12270„1601 

, Odstranění n.ánosů při .únosnosti dna ,přes ·0, 15 do 40 kPa 
Vodorovné pJemí·stěni nánosu z nádrli do 4:0 m při 

6 162253102 únosnost dna do 40 kPa 
Vodo.ro11.né pťemistčn1 do 1,0000 m Yýl<opku/sypaniny z 

162701105 hom!ny'lř. 1 až-4 
8 1'671011:02 Nakládáni výl<opku z hornin ff. 1 až 4 přes 100 m3 
9 171201201 Ul�enf sypaniny na skládky 

10 l7'1201KAl Popl.atek za uloženi odpadu na skládce· ka'ly 

VRN Ved)ejši iroz,počtov,é náklady 

VRN2 P:říprava staventště 

I 11 1021203000 I StE!hovánT pfí�odnlch hod Mt 

VRN6 Územní vlivy 
! 12 !060001000 I Územn i v1illy 

VRN9 Ostatní náklady 

I 131090001000 1! Ostatní náklady 

Celk,em bez DPH 

Celkem s 21% DPH 

MJ 

11a 
ha 

hod 

den 
m3 

' 

Í1m3 
.I 
'1m3 
;fm3 
:jm3 

Jt 

1 ... 

j ... 

j ... 

I 

I 
! 
! 
; 

i 
I 

Množstvl 
celkem 

0.038 
O . .Q38 

40.000 

5.000 
135.000 

135.000: 

135.000 
135.000 
135.000, 

. 35.000 

1,0001 

1.0001 

1.000! 

Cena 
jednotková 

104800.00 
107800.00 

61.20 

42.20 
227.00 

239.00 

230.00 
55.90 
15.10 

1 295.00 

soo.ool 

1 000.001 

2 soo.ool 

Zpracoval: 
Datum: 11.11.2018 

Cena celkem 

159 607.80 

159 607.80 

3 982.40 
4096.40 

2 448.00 

211.00 
30 645.00 

32 265.00 

31 050.00 
7546.50 
2038.50 

45 325.00 

4 000.00 

500.00 

soo.ool 

1000.00 

1 000.001 

2 500.00 

2500.ool 

163 607.80 

197 965.44 

Hmotnost 
celkem 

0.009 

0.009 

0.009 
0.000 

0.000 

0.000 
0.000 

0.000 

0.000 

0.000 
0.000 

0.000 

0.000 

0.000 

0.0001 

0.000 

o.oool

0.000 

o.oooj




